Der Wertansatz der VRK Holding GmbH wird als Versicherungsholding insbesondere durch die Anteile an folgenden Versicherungsunter-

nehmen bestimmt:

Für die HUK-COBURG-Lebensversicherung AG und die Familien-

fürsorge Lebensversicherung AG im Raum der Kirchen wurden bei

der Erstellung der Solvabilitätsübersicht die Übergangsmaßnah-

men Rückstellungstransitional und Volatilitätsanpassung ange-

wandt. Hier bildete der Überschuss der Vermögenswerte über die

Verbindlichkeiten nach Berücksichtigung dieser Maßnahmen die

Basis für den Wertansatz im Rahmen der angepassten Equity-Me-

thode bei den beteiligten Unternehmen.

Tochterunternehmen (Nicht-Versicherungsunternehmen)

Eine Preisnotierung auf einem aktiven Markt war für die gehalte-

nen Anteile an weiteren Tochterunternehmen (Nicht-Versiche-

rungsunternehmen) nicht vorhanden. Ebenso existierten keine di-

rekt vergleichbaren Unternehmen.

Die Anteile an Tochterunternehmen wurden demnach ebenfalls mit

der angepassten Equity-Methode nach Solvabilität II bzw. mittels

Substanzwertverfahren bewertet.

Versicherungstochterunternehmen der VRH

Quote Bewertungsmethode Solvabilität II HGB Unterschied

Familienfürsorge Lebens-

versicherung AG im Raum der

Kirchen

100% Angepasste Equity-Methode 401.123 10.213 390.910

Bruderhilfe Sachver-

sicherung AG im Raum der Kirchen
100% Angepasste Equity-Methode 116.033 37.642 78.391

Pax-Familienfürsorge

Krankenversicherung AG im Raum

der Kirchen

100% Angepasste Equity-Methode 87.964 12.666 75.298

Versicherungs-

tochterunternehmen

insgesamt

605.121 60.521 544.600

Tochterunternehmen (Nicht-Versicherungsunternehmen)

Quote Bewertungsmethode Solvabilität II HGB Unterschied

HUK-COBURG-Assistance GmbH 100% Angepasste Equity-Methode 9.736 24.357 -14.621

HUK-COBURG Datenservice und

Dienst leistungen GmbH
100% Angepasste Equity-Methode 10.375 5.000 5.375

HUK-COBURG Business

Solut ions GmbH
100% Angepasste Equity-Methode 656 50 605

HUK-COBURG Dienst leistung

GmbH
100% Angepasste Equity-Methode 3.435 5.026 -1.590

rest liche Tochterunternehmen Substanzwertverfahren 27.439 10.263 17.176

Gesamtwert 51.640 44.695 6.945

SFCR HUK-COBURG-Holding AG

57

Beteiligungen

Eine Preisnotierung auf einem aktiven Markt war für die gehalte-

nen Beteiligungen nicht vorhanden. Ebenso existierten keine direkt

vergleichbaren Unternehmen. Da nur ein eingeschränkter zeitna-

her Zugang zu den Rechnungslegungsinformationen der Beteili-

gungen besteht, war die Bewertung nach der angepassten Equity-

Methode nach Solvabilität II regelmäßig nicht vorhanden. Deshalb

wurde mit dem Substanzwertverfahren eine alternative Bewer-

tungsmethode angewandt.

Beteiligungen (Nicht-Versicherungsunternehmen)

Solvabilität II HGB Unterschied